

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
利根川ダム統合管理事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 相俣ダム管理用制御処理設備更新工事
工事地名	群馬県利根郡みなかみ町相俣 1 4 9 3 相俣ダム管理支所

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	利根川ダム統管理事務所 防災情報課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025010008	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	347日間 自 令和 8年 3月17日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	群馬県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	沼田地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	利根川上流本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 相俣ダム管理用制御処理設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備(機器単体)		式	1		65,000,000				
ダム・堰放流制御設備		式	1		65,000,000				
ダム・堰放流制御装置		式	1		65,000,000				
貯水位計測装置(主貯水位用)	支給品	台	1	0	0			単-1号	
貯水位計測装置(副貯水位用)	支給品	台	1	0	0			単-2号	
メディアコンバータ	支給品	台	6	0	0			単-3号	
入出力処理装置	支給品	台	1	0	0			単-4号	
放流操作装置	支給品	台	2	0	0			単-5号	
遠方手動操作装置	支給品	台	4	0	0			単-6号	
情報入力・提供装置	支給品	台	1	0	0			単-7号	
制御系LAN	支給品	台	1	0	0			単-8号	
情報系LAN	支給品	台	1	0	0			単-9号	

設計内訳書

工事名	R 7 相俣ダム管理用制御処理設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表示用端末装置	支給品							単-10号	
		台	1	0	0				
訓練装置	支給品							単-11号	
		台	1	0	0				
時計装置	支給品							単-12号	
		台	1	0	0				
時計表示装置	支給品							単-13号	
		台	1	0	0				
光ケーブル接続盤	支給品							単-14号	
		台	1	0	0				
中継端子盤	支給品							単-15号	
		台	1	0	0				
機側伝送装置（主貯水位用）	支給品							単-16号	
		台	1	0	0				
機側伝送装置（副貯水位用）	支給品							単-17号	
		台	1	0	0				
機側伝送装置（クレストゲート用）	支給品							単-18号	
		台	2	0	0				
機側伝送装置（相俣発電所用）	支給品							単-19号	
		台	1	0	0				
機器収容架	支給品							単-20号	
		架	3	0	0				
カラーレーザープリンター	支給品							単-21号	
		台	1	0	0				

設計内訳書

工事名	R 7 相俣ダム管理用制御処理設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ソフトウェア		式	1		65,000,000			内-1号	
機器単体費		式	1		65,000,000				
電子応用設備		式	1		2,469,024				
ダム・堰放流制御設備工		式	1		2,469,024				
ダム・堰放流制御装置設置工		式	1		1,987,071				
貯水位計測装置設置		台	2	76,260	152,520			単-22号	
メディアコンバータ設置		台	6	8,323	49,938			単-23号	
入出力処理装置設置		台	1	138,200	138,200			単-24号	
放流操作装置設置		台	2	58,700	117,400			単-25号	
遠方手動操作装置設置		台	4	73,160	292,640			単-26号	
情報入力・提供装置設置		台	1	69,060	69,060			単-27号	
LAN装置設置		台	2	12,900	25,800			単-28号	

設計内訳書

工事名	R 7 相俣ダム管理用制御処理設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表示用端末装置設置		台	1	48,410	48,410			単-29号	
訓練装置設置		台	1	89,720	89,720			単-30号	
時計表示装置設置		台	1	19,650	19,650			単-31号	
光ケーブル接続盤・中継端子盤設置		架	1	89,720	89,720			単-32号	
機側伝送装置設置		台	5	89,720	448,600			単-33号	
機器収容架設置		台	3	23,020	69,060			単-34号	
カラーレーザープリンター設置		台	3	13,880	41,640			単-35号	
時計装置(GPSアンテナ)設置		台	1	8,323	8,323			単-36号	
ダムコン総合調整		式	1		326,390			内-2号	
ダム・堰放流制御装置撤去工		式	1		481,953				
貯水位計測装置撤去		台	2	13,880	27,760			単-37号	
メディアコンバータ撤去		台	6	3,121	18,726			単-38号	

設計内訳書

工事名	R 7 相俣ダム管理用制御処理設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
入出力処理装置撤去		台	1	48,400	48,400			単-39号	
放流操作装置撤去		台	2	10,760	21,520			単-40号	
遠方手動操作装置撤去		台	2	41,140	82,280			単-41号	
情報入力・提供装置撤去		台	1	13,880	13,880			単-42号	
1分データ収集装置撤去		台	1	13,880	13,880			単-43号	
LAN装置撤去		台	2	1,179	2,358			単-44号	
表示用端末装置撤去		台	1	13,880	13,880			単-45号	
情報表示板撤去		台	4	13,880	55,520			単-46号	
訓練装置撤去		台	1	13,880	13,880			単-47号	
光ケーブル接続盤・中継盤撤去		台	1	13,880	13,880			単-48号	
機側伝送装置撤去		台	5	13,880	69,400			単-49号	
機器収容架撤去		架	3	27,630	82,890			単-50号	

設計内訳書

工事名	R 7 相俣ダム管理用制御処理設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
カラーレーザープリンター撤去		台	1	2,312	2,312			単-51号	
GPSアンテナ時計装置(GPSアンテナ)撤去		台	1	1,387	1,387			単-52号	
直接工事費		式	1		2,469,024				
共通仮設費		式	1		224,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		224,000				
純工事費		式	1		2,693,024				
現場管理費		式	1		1,142,000				
機器間接費		式	1		8,170,000				
技術者間接費		式	1		2,040,000				
機器管理費		式	1		6,130,000				
工事原価		式	1		12,005,024				
一般管理費等		式	1		2,604,976				

設計内訳書

工事名	R 7 相俣ダム管理用制御処理設備更新工事	(当 初)				事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		79,610,000			
消費税相当額			式	1		7,961,000			
工事費計			式	1		87,571,000			

一式当たり内訳書

ソフトウェア

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

ダムコン総合調整
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ネットワーク総合調整（ダム・堰）	演算処理装置 補正なし	台	1	12,400	12,400			
ネットワーク総合調整（ダム・堰）	演算処理装置 補正あり	台	1	8,675	8,675			
ネットワーク総合調整（ダム・堰）	ファイル装置 補正なし	台	1	12,400	12,400			
NW平滑・制御総合調整（ダム・堰）	制御処理装置 補正なし	組	1	12,400	12,400			
NW平滑・制御総合調整（ダム・堰）	制御処理装置 補正あり	組	3	8,675	26,025			
ネットワーク総合調整（ダム・堰）	操作卓 補正なし	台	1	12,400	12,400			
ネットワーク総合調整（ダム・堰）	操作卓 補正あり	台	3	8,675	26,025			
ネットワーク総合調整（ダム・堰）	端末装置 補正なし	台	1	12,400	12,400			
NW平滑・制御総合調整（ダム・堰）	データ入出力部 補正なし	組	1	12,400	12,400			
NW平滑・制御総合調整（ダム・堰）	データ入出力部 補正あり	組	3	8,675	26,025			
通信機能確認総合調整（ダム・堰）	通信機能確認調整	式	1		82,620			
通信機能確認総合調整（ダム・堰）	模擬訓練確認調整	式	1		82,620			

一式当たり内訳書

ダムコン総合調整

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一1号	貯水位計測装置（主貯水位用）	支給品	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1084166円/台 機器を支給（据付調整のみ）	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一2号	貯水位計測装置（副貯水位用）	支給品	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1084166円/台 機器を支給（据付調整のみ）	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一3号	メディアコンバータ	支給品	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		98560円/台 機器を支給（据付調整のみ）	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一4号	入出力処理装置	支給品	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		2365453円/台 機器を支給（据付調整のみ）	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一5号	放流操作装置	支給品	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1182727円/台 機器を支給（据付調整のみ）	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一6号	遠方手動操作装置	支給品	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		2365453円/台 機器を支給（据付調整のみ）	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一7号	情報入力・提供装置	支給品	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		7038000円/台 機器を支給（据付調整のみ）	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一8号	制御系LAN	支給品	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		108416円/台 機器を支給（据付調整のみ）	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一9号	情報系LAN	支給品	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		152768円/台 機器を支給（据付調整のみ）	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一10号	表示用端末装置	支給品	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1380000円/台 機器を支給（据付調整のみ）	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一11号	訓練装置	支給品	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1182727円/台 機器を支給（据付調整のみ）	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一12号	時計装置	支給品	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		788484円/台 機器を支給（据付調整のみ）	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一13号	時計表示装置	支給品	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		344962円/台 機器を支給（据付調整のみ）	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一14号	光ケーブル接続盤	支給品	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1379848円/台 機器を支給（据付調整のみ）	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一15号	中継端子盤	支給品	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		2266893円/台 機器を支給（据付調整のみ）	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一16号	機側伝送装置（主貯水位用）	支給品	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1774090円/台 機器を支給（据付調整のみ）	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一17号	機側伝送装置（副貯水位用）	支給品	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1774090円/台 機器を支給（据付調整のみ）	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一18号	機側伝送装置（クレストゲート用）	支給品	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		5244000円/台 機器を支給（据付調整のみ）	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一19号	機側伝送装置（相俣発電所用）	支給品	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		3449620円/台 機器を支給（据付調整のみ）	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一20号	機器収容架	支給品	単位	架	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（架）		788484円/架 機器を支給（据付調整のみ）	架	1	0	0		
計						0		
単価						0	円／架	

1 次单価表

[illegible][illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一22号	貯水位計測装置設置		単位	台	数量	2	単価	76,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付	サーバ 新設 補正なし		台	1	27,750	27,750		
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付	サーバ 新設 補正あり		台	1	19,420	19,420		
各種情報設備調整	サーバ 補正なし		台	1	61,970	61,970		
各種情報設備調整	サーバ 補正あり		台	1	43,380	43,380		
計						152,520		
単価						76,260	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一23号	メディアコンバータ設置		単位	台	数量	1	単価	8,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		トランザ 新設 補正なし	台	1	8,323	8,323		
計						8,323		
単価						8,323	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一24号	入出力処理装置設置		単位	台	数量	1	単価	138,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種情報設備据付		入出力処理装置 新設 補正なし	架	1	96,800	96,800		
各種情報設備調整		入出力処理装置 補正なし	台	1	41,310	41,310		
計						138,110		
単価						138,200	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一25号	放流操作装置設置		単位	台	数量	2	単価	58,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		サーバ 新設 補正なし	台	1	27,750	27,750		
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		サーバ 新設 補正あり	台	1	19,420	19,420		
各種情報設備調整		演算処理装置 補正なし	台	1	41,310	41,310		
各種情報設備調整		演算処理装置 補正あり	台	1	28,920	28,920		
計						117,400		
単価						58,700	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一26号	遠方手動操作装置設置		単位	台	数量	4	単価	73,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種情報設備据付		演算処理装置 新設 補正なし	架	1	96,800	96,800		
各種情報設備据付		演算処理装置 新設 補正あり	架	1	67,760	67,760		
各種情報設備調整		演算処理装置 補正なし	台	1	41,310	41,310		
各種情報設備調整		演算処理装置 補正あり	台	3	28,920	86,760		
計						292,630		
単価						73,160	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一27号	情報入力・提供装置設置		単位	台	数量	1	単価	69,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		サーバ 新設 補正なし	台	1	27,750	27,750		
各種情報設備調整		入出力処理装置 補正なし	台	1	41,310	41,310		
計						69,060		
単価						69,060	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一28号	LAN装置設置		単位	台	数量	2	単価	12,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		ハブ 新設 補正なし	台	1	2,774	2,774		
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		ハブ 新設 補正あり	台	1	1,942	1,942		
各種情報設備調整		ハブ 補正なし	台	1	12,400	12,400		
各種情報設備調整		ハブ 補正あり	台	1	8,675	8,675		
計						25,791		
単価						12,900	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一29号	表示用端末装置設置		単位	台	数量	1	単価	48,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		表示端末装置 新設 補正なし	台	1	27,750	27,750		
各種情報設備調整		表示端末装置 補正なし	台	1	20,660	20,660		
計						48,410		
単価						48,410	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一30号	訓練装置設置		単位	台	数量	1	単価	89,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		サーバ 新設 補正なし	台	1	27,750	27,750		
各種情報設備調整		サーバ 補正なし	台	1	61,970	61,970		
計						89,720		
単価						89,720	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一31号	時計表示装置設置		単位	台	数量	1	単価	19,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（警報盤）情報設備据付		警報盤 新設 補正なし	個	1	7,242	7,242		
各種情報設備調整		トランシーバ 補正なし	台	1	12,400	12,400		
計						19,642		
単価						19,650	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一32号	光ケーブル接続盤・中継端子盤設置		単位	架	数量	1	単価	89,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダム・堰放流設備制御装置据付		機側伝送装置 新設 補正なし	台	1	27,750	27,750		
各種情報設備調整		サーバ 補正なし	台	1	61,970	61,970		
計						89,720		
単価						89,720	円／架	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一33号	機側伝送装置設置		単位	台	数量	1	単価	89,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダム・堰放流設備制御装置据付		機側伝送装置 新設 補正なし	台	1	27,750	27,750		
各種情報設備調整		サーバ 補正なし	台	1	61,970	61,970		
計						89,720		
単価						89,720	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一34号	機器収容架設置		単位	台	数量	3	単価	23,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種情報設備据付		収容架 新設 補正なし	架	1	69,060	69,060		
計						69,060		
単価						23,020	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一35号	カラーレーザープリンター設置		単位	台	数量	1	単価	13,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		記録用端末装置(プリンタ) 新設 補正なし	台	1	13,880	13,880		
計						13,880		
単価						13,880	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一36号	時計装置(GPSアンテナ)設置		単位	台	数量	1	単価	8,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動体通信用空中線据付		ホイップ 車載 新設 補正なし	基	1	8,323	8,323		
計						8,323		
単価						8,323	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一37号	貯水位計測装置撤去		単位	台	数量	1	単価	13,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		サーバ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	13,880	13,880		
計						13,880		
単価						13,880	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一38号	メディアコンバータ撤去		単位	台	数量	6	単価	3,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		トランシーバ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	4,161	4,161		
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		トランシーバ 撤去(不使用) 補正あり	台	5	2,913	14,565		
計						18,726		
単価						3,121	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一39号	入出力処理装置撤去		単位	台	数量	1	単価	48,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種情報設備据付		入出力処理装置 撤去(不使用) 補正なし	架	1	48,400	48,400		
計						48,400		
単価						48,400	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一40号	放流操作装置撤去		単位	台	数量	4	単価	10,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		サーバ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	13,880	13,880		
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		サーバ 撤去(不使用) 補正あり	台	3	9,710	29,130		
計						43,010		
単価						10,760	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一41号	遠方手動操作装置撤去		単位	台	数量	2	単価	41,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種情報設備据付		演算処理装置 撤去(不使用) 補正なし	架	1	48,400	48,400		
各種情報設備据付		演算処理装置 撤去(不使用) 補正あり	架	1	33,880	33,880		
計						82,280		
単価						41,140	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一42号	情報入力・提供装置撤去		単位	台	数量	1	単価	13,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		サーバ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	13,880	13,880		
計						13,880		
単価						13,880	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一43号	1分データ収集装置撤去		単位	台	数量	1	単価	13,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		サーバ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	13,880	13,880		
計						13,880		
単価						13,880	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一44号	LAN装置撤去		単位	台	数量	2	単価	1,179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		ハブ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	1,387	1,387		
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		ハブ 撤去(不使用) 補正あり	台	1	971	971		
計						2,358		
単価						1,179	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一45号	表示用端末装置撤去		単位	台	数量	1	単価	13,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		サーバ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	13,880	13,880		
計						13,880		
単価						13,880	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一46号	情報表示板撤去		単位	台	数量	1	単価	13,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		表示端末装置 撤去(不使用) 補正なし	台	1	13,880	13,880		
計						13,880		
単価						13,880	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一47号	訓練装置撤去		単位	台	数量	1	単価	13,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		サーバ 撤去（不使用）補正なし	台	1	13,880	13,880		
計						13,880		
単価						13,880	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一48号	光ケーブル接続盤・中継盤撤去		単位	台	数量	1	単価	13,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダム・堰放流設備制御装置据付		機側伝送装置 撤去（不使用）補正なし	台	1	13,880	13,880		
計						13,880		
単価						13,880	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一49号	機側伝送装置撤去		単位	台	数量	1	単価	13,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダム・堰放流設備制御装置据付		機側伝送装置 撤去(不使用) 補正なし	台	1	13,880	13,880		
計						13,880		
単価						13,880	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一50号	機器収容架撤去		単位	架	数量	3	単価	27,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種情報設備据付		収容架 撤去(不使用) 補正なし	架	1	34,530	34,530		
各種情報設備据付		収容架 撤去(不使用) 補正あり	架	2	24,170	48,340		
計						82,870		
単価						27,630	円／架	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一51号	カラーレーザープリンター撤去		単位	台	数量	3	単価	2,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		記録用端末装置(プリンタ) 撤去(不使用) 補正なし	台	1	6,936	6,936		
計						6,936		
単価						2,312	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一52号	GPSアンテナ時計装置(GPSアンテナ)撤去		単位	台	数量	3	単価	1,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動体通信用空中線据付		ホイップ 車載 撤去(不使用) 補正なし	基	1	4,161	4,161		
計						4,161		
単価						1,387	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	1084166円/台 機器を支給（据付調整のみ）	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1,084,166	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	98560円/台 機器を支給（据付調整のみ）	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	98,560	0		
計						0		
単価						0	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	2365453円/台 機器を支給（据付調整のみ）	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	2,365,453	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	1182727円/台 機器を支給（据付調整のみ）	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1,182,727	0		
計						0		
単価						0	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	7038000円/台 機器を支給（据付調整のみ）	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	7,038,000	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	108416円/台 機器を支給（据付調整のみ）	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	108,416	0		
計						0		
単価						0	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	152768円/台 機器を支給（据付調整のみ）	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	152,768	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	1380000円/台 機器を支給（据付調整のみ）	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1,380,000	0		
計						0		
単価						0	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	788484円/台 機器を支給（据付調整のみ）	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	788,484	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	344962円/台 機器を支給（据付調整のみ）	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	344,962	0		
計						0		
単価						0	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	1379848円/台 機器を支給（据付調整のみ）	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1,379,848	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	2266893円/台 機器を支給（据付調整のみ）	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	2,266,893	0		
計						0		
単価						0	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	1774090円/台 機器を支給（据付調整のみ）	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1,774,090	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	5244000円/台 機器を支給（据付調整のみ）	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	5,244,000	0		
計						0		
単価						0	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	3449620円/台 機器を支給（据付調整のみ）	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	3,449,620	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（架）	788484円/架 機器を支給（据付調整のみ）	単位	架	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			架	1	788,484	0		
計						0		
単価						0	円／架	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（式）	65000000円/式 機器製作及び据付・調整を行う	単位	式	数量	1	単価	65,000,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費		式	1		65,000,000		
	計					65,000,000		
	単価					65,000,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	サーバ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	27,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	1	27,744	27,744		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					27,750		
	単価					27,750	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	サーバ 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価	19,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.7	27,744	19,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,420		
単価						19,420	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	各種情報設備調整	サーバ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	61,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.5	41,310	61,965		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						61,970		
単価						61,970	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	各種情報設備調整	サーバ 補正あり	単位	台	数量	1	単価	43,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.05	41,310	43,375		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						43,380		
単価						43,380	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	トランシーバ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	8,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.3	27,744	8,323		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,323		
単価						8,323	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	各種情報設備据付	入出力処理装置 新設 補正なし	単位	架	数量		単価	96,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1	41,310	41,310		
	電気通信技術員		人	2	27,744	55,488		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					96,800		
	単価					96,800	円／架	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	各種情報設備調整	入出力処理装置 補正なし	単位	台	数量	1	単価	41,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	41,310	41,310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						41,310		
単価						41,310	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	各種情報設備調整	演算処理装置 補正なし	単位	台	数量	1	単価	41,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	41,310	41,310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						41,310		
単価						41,310	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	各種情報設備調整	演算処理装置 補正あり	単位	台	数量	1	単価	28,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.7	41,310	28,917		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					28,920		
	単価					28,920	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	各種情報設備据付	演算処理装置 新設 補正なし	単位	架	数量	1	単価	96,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1	41,310	41,310		
	電気通信技術員		人	2	27,744	55,488		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					96,800		
	単価					96,800	円／架	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	各種情報設備据付	演算処理装置 新設 補正あり	単位	架	数量		
						1	単価
							67,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術者		人	0.7	41,310	28,917	
	電気通信技術員		人	1.4	27,744	38,841	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					67,760	
	単価					67,760	円／架

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	ハブ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	2,774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.1	27,744	2,774		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,774		
単価						2,774	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	ハブ 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価	1,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.07	27,744	1,942		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,942		
単価						1,942	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	各種情報設備調整	ハブ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.3	41,310	12,393		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						12,400		
単価						12,400	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	各種情報設備調整	ハブ 補正あり	単位	台	数量	1	単価	8,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.21	41,310	8,675		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,675		
単価						8,675	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	表示端末装置 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	27,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1	27,744	27,744		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						27,750		
単価						27,750	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	各種情報設備調整	表示端末装置 補正なし	単位	台	数量	1	単価	20,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	41,310	20,655		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						20,660		
単価						20,660	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	各種（警報盤）情報設備据付	警報盤 新設 補正なし	単位	個	数量	1	単価	7,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	28,968	7,242		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,242		
単価						7,242	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	各種情報設備調整	トランシーバ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.3	41,310	12,393		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						12,400		
単価						12,400	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	ダム・堰放流設備制御装置据付	機側伝送装置 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	27,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	1	27,744	27,744		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					27,750		
	単価					27,750	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	各種情報設備据付	収容架 新設 補正なし	単位	架	数量	1	単価	69,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1	41,310	41,310		
	電気通信技術員		人	1	27,744	27,744		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					69,060		
	単価					69,060	円／架	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	記録用端末装置(プリンタ) 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	13,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.5	27,744	13,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						13,880		
単価						13,880	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	移動体通信用空中線据付	ホイップ 車載 新設 補正なし	単位	基	数量	1	単価	8,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.3	27,744	8,323		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,323		
単価						8,323	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ネットワーク総合調整（ダム・堰）	演算処理装置 補正なし	単位	台	数量	1	単価	12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.3	41,310	12,393		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						12,400		
単価						12,400	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ネットワーク総合調整（ダム・堰）	演算処理装置 補正あり	単位	台	数量	1	単価	8,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.21	41,310	8,675		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,675		
単価						8,675	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ネットワーク総合調整（ダム・堰）	ファイル装置 補正なし	単位	台	数量	1	単価	12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.3	41,310	12,393		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						12,400		
単価						12,400	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	NW平滑・制御総合調整（ダム・堰）	制御処理装置 補正なし	単位	組	数量	1	単価	12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.3	41,310	12,393		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						12,400		
単価						12,400	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	NW平滑・制御総合調整（ダム・堰）	制御処理装置 補正あり	単位	組	数量	1	単価	8,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.21	41,310	8,675		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,675		
単価						8,675	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ネットワーク総合調整（ダム・堰）	操作卓 補正なし	単位	台	数量	1	単価	12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.3	41,310	12,393		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						12,400		
単価						12,400	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ネットワーク総合調整（ダム・堰）	操作卓 補正あり	単位	台	数量	1	単価	8,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.21	41,310	8,675		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,675		
単価						8,675	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ネットワーク総合調整（ダム・堰）	端末装置 補正なし	単位	台	数量	1	単価	12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.3	41,310	12,393		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						12,400		
単価						12,400	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	NW平滑・制御総合調整（ダム・堰）	データ入出力部 補正なし	単位	組	数量	1	単価	12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.3	41,310	12,393		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						12,400		
単価						12,400	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	NW平滑・制御総合調整（ダム・堰）	データ入出力部 補正あり	単位	組	数量	1	単価	8,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.21	41,310	8,675		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,675		
単価						8,675	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	通信機能確認総合調整（ダム・堰）	通信機能確認調整	単位	式	数量	1	単価	82,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	2	41,310	82,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						82,620		
単価						82,620	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	通信機能確認総合調整（ダム・堰）	模擬訓練確認調整	単位	式	数量	1	単価	82,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	2	41,310	82,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						82,620		
単価						82,620	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	サーバ 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	13,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.5	27,744	13,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						13,880		
単価						13,880	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	トランシーバ 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	4,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.15	27,744	4,161		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,161		
単価						4,161	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	トランシーバ 撤去（不使用）補正あり	単位	台	数量	1	単価	2,913
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	0.105	27,744	2,913		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,913		
	単価					2,913	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	各種情報設備据付	入出力処理装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	架	数量	1	単価	48,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.5	41,310	20,655		
	電気通信技術員		人	1	27,744	27,744		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					48,400		
	単価					48,400	円／架	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	サーバ 撤去（不使用）補正あり	単位	台	数量	1	単価	9,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	0.35	27,744	9,710		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,710		
	単価					9,710	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	各種情報設備据付	演算処理装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	架	数量	1	単価	48,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.5	41,310	20,655		
	電気通信技術員		人	1	27,744	27,744		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					48,400		
	単価					48,400	円／架	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

各種情報設備据付	演算処理装置 撤去（不使用） 補正あり	単位	架	数量		1	単価	33,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.35	41,310	14,458			
電気通信技術員		人	0.7	27,744	19,420			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					33,880			
単価					33,880	円／架		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	ハブ 撤去（不使用）補正なし	単位	台	数量	1	単価	1,387
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	0.05	27,744	1,387		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,387		
	単価					1,387	円／台	

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	ハブ 撤去（不使用）補正あり	単位	台	数量	1	単価	971
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	0.035	27,744	971		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					971		
	単価					971	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	表示端末装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	13,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.5	27,744	13,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						13,880		
単価						13,880	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ダム・堰放流設備制御装置据付	機側伝送装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	13,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.5	27,744	13,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						13,880		
単価						13,880	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	各種情報設備据付	収容架 撤去(不使用) 補正なし	単位	架	数量	1	単価	34,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.5	41,310	20,655		
	電気通信技術員		人	0.5	27,744	13,872		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					34,530		
	単価					34,530	円／架	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	各種情報設備据付	収容架 撤去(不使用) 補正あり	単位	架	数量	1	単価	24,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.35	41,310	14,458		
	電気通信技術員		人	0.35	27,744	9,710		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					24,170		
	単価					24,170	円／架	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	記録用端末装置(ﾌﾟﾘﾝﾀ) 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.25	27,744	6,936		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,936		
単価						6,936	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	移動体通信用空中線据付	ﾎｲｯﾌﾟ 車載 撤去(不使用) 補正なし	単位	基	数量	1	単価	4,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.15	27,744	4,161		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,161		
単価						4,161	円／基	

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）：河川維持工事			合算工事：0			
対象工事費	2,469,024	直接工事費	2,469,024	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2、7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（+）		0				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		2,469,024	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		2,469,024		0		0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		8.91 %		0 %		
施工地域等補正		0 %	ICT施工補正	1		
率（補正後）		9.09 %	（8.91% × 週休1.02）			
計上額		224,000		0		0
比較結果						
	当該追加工事	A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	0	直接工事費	2,469,024		
非対象額計（一）	0				
管理費区分 1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分 2， 7	0	（工場原価）			
管理費区分 5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分 9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分 T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0 %		0 %		0 %
施工地域等補正		市街地以外			
率（補正後）	0 %				
計上額	0		0		0
比較結果					
当該追加工事	A			調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	0				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					224,000

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	2,693,024	単独（追加工事）直接工事費	2,469,024	単独（追加工事）共通仮設費	224,000
非対象額計（一）	0				
管理費区分2，7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	2,693,024	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	2,693,024		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	41.18 %		0 %		0 %
施工地域等補正	0 %				
施工時期補正	0 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	42.42 %（41.18% × 週休1.03）		0 %		
計上額	1,142,000		0		0
			932,118（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

機器間接費

(1) 技術者間接費

技術者労務費	1,200,465
電気通信技術者	1,200,465
電気通信技術員	0
技術者間接費率	170 %
技術者間接費	2,040,790
SI技術者労務費	0
SI電気通信技術者	0
SI電気通信技術員	0
SI技術者間接費率	170 %
SI技術者間接費	0
技術者間接費計上額	2,040,000

(2) 機器管理費

機器単体費	65,000,000
機器製作及び据付調整を行う場合【補正係数1.0】	65,000,000
機器製作のみ行う場合【補正係数0.5】	0
機器を支給（据付調整のみ）【補正係数0.5】	52,226,360
機器管理費対象外	0
機器管理費対象額	117,226,360
機器管理費率（補正前）	6.7 %
補正係数	0.78
機器管理費率（補正後）	5.23 %
機器管理費計上額	6,130,000
機器間接費計上額	8,170,000

一般管理費等（当初）

事務所名利根川ダム統合管理事務所 防災情報課

工事番号2025010008

第 0 回変更

発注年月令和08年01月

契約区分単年度（繰越を含む）の分任官

主工種河川維持工事

工事原価	12, 005, 024				
純工事費	2, 693, 024	現場管理費	1, 142, 000	工期延長等に伴う現場維持費	0
機器間接費	8, 170, 000	工場製作原価	0		
非対象額計（一）	0				
管理費区分9	0	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	12, 005, 024	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	12, 005, 024	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	12, 005, 024				
契約保証に係る補正值	0. 04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）	21. 68 %	現工事	0 %	合算工事	0 %
一般管理費	2, 604, 976				
業務委託料等	0				
調査基準価格	79, 794, 000				
調査基準価格の100/110	72, 540, 000	（ 91. 12 %）			

工 事 数 量 総 括 表

工 事 名 R 7 相俣ダム管理用制御処理設備更新工事

国土交通省 関東地方整備局
利根川ダム統合管理事務所 防災情報課

工事数量総括表

工事名	R 7 相俣ダム管理用制御処理設備更新工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
電子応用設備 (機器単体)		式		1		
ダム・堰放流制御設備		式		1		
ダム・堰放流制御装置		式		1		
貯水位計測装置 (主貯水位用)	支給品	台		1		
貯水位計測装置 (副貯水位用)	支給品	台		1		
メディアコンバータ	支給品	台		6		
入出力処理装置	支給品	台		1		
放流操作装置	支給品	台		2		
遠方手動操作装置	支給品	台		4		
情報入力・提供装置	支給品	台		1		
制御系LAN	支給品	台		1		

工事数量総括表

工事名	R 7 相俣ダム管理用制御処理設備更新工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
情報系LAN	支給品	台		1		
表示用端末装置	支給品	台		1		
訓練装置	支給品	台		1		
時計装置	支給品	台		1		
時計表示装置	支給品	台		1		
光ケーブル接続盤	支給品	台		1		
中継端子盤	支給品	台		1		
機側伝送装置 (主貯水位用)	支給品	台		1		
機側伝送装置 (副貯水位用)	支給品	台		1		
機側伝送装置 (クレストゲート用)	支給品	台		2		
機側伝送装置 (相俣発電所用)	支給品	台		1		

工事数量総括表

工事名	R 7 相俣ダム管理用制御処理設備更新工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
機器収容架	支給品	架		3		
カラーレーザープリンター	支給品	台		1		
ソフトウェア		式		1		
機器単体費		式		1		
電子応用設備		式		1		
ダム・堰放流制御設備工		式		1		
ダム・堰放流制御装置設置工		式		1		
貯水位計測装置設置		台		2		
メディアコンバータ設置		台		6		
入出力処理装置設置		台		1		
放流操作装置設置		台		2		

工事数量総括表

工事名	R 7 相俣ダム管理用制御処理設備更新工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
遠方手動操作装置設置		台		4		
情報入力・提供装置設置		台		1		
LAN装置設置		台		2		
表示用端末装置設置		台		1		
訓練装置設置		台		1		
時計表示装置設置		台		1		
光ケーブル接続盤・中継端子盤設置		架		1		
機側伝送装置設置		台		5		
機器收容架設置		台		3		
カラーレーザープリンター設置		台		3		
時計装置 (GPSアンテナ) 設置		台		1		

工事数量総括表

工事名	R 7 相俣ダム管理用制御処理設備更新工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
ダムコン総合調整		式		1		
ダム・堰放流制御装置撤去工		式		1		
貯水位計測装置撤去		台		2		
メディアコンバータ撤去		台		6		
人出力処理装置撤去		台		1		
放流操作装置撤去		台		2		
遠方手動操作装置撤去		台		2		
情報入力・提供装置撤去		台		1		
1分データ収集装置撤去		台		1		
LAN装置撤去		台		2		
表示用端末装置撤去		台		1		

工事数量総括表

工事名	R 7 相俣ダム管理用制御処理設備更新工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
情報表示板撤去		台		4		
訓練装置撤去		台		1		
光ケーブル接続盤・中継盤撤去		台		1		
機側伝送装置撤去		台		5		
機器収容架撤去		架		3		
カラーレーザープリンター撤去		台		1		
GPSアンテナ時計装置(GPSアンテナ) 撤去		台		1		
直接工事費		式		1		
共通仮設費		式		1		
共通仮設費 (率計上)		式		1		
純工事費		式		1		

工事数量総括表

工事名	R 7 相俣ダム管理用制御処理設備更新工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
現場管理費		式		1		
機器間接費		式		1		
技術者間接費		式		1		
機器管理費		式		1		
工事原価		式		1		
一般管理費等		式		1		
工事価格		式		1		
消費税相当額		式		1		
工事費計		式		1		

R 7 相俣ダム管理用制御処理設備更新工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 機器単体費 -----	65,000,000
(2) 直接工事費 -----	2,469,024
(3) 共通仮設費 -----	224,000
(4) 純工事費 -----	2,693,024

(2) + (3)

(5) 現場管理費 -----	1,142,000
(6) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0
(7) 機器間接費 -----	8,170,000
(8) 工事原価 -----	12,005,024

(4) + (5) + (6) + (7) + (18)

(9') 一般管理費等 (計上額) -----	2,604,976
(10') その他費目計 -----	0
(11) 業務委託料等 -----	0

(18) 工場製作原価 ----- 0

((9) 一般管理費等 (計算額) 2,607,491)

(12) 工事価格 -----	79,610,000
-----------------	------------

(1) + (8) + (9') + (10') + (11) (万円未満切り捨て)

(13) 消費税相当額 -----	7,961,000
-------------------	-----------

(14) 請負工事費 -----	87,571,000
------------------	------------

(12) + (13)

(15) 入札書比較価格 -----	79,610,000
--------------------	------------

(請負工事費の100/110)

(16) 調査基準価格 -----	79,794,000
-------------------	------------

(17) 調査基準価格の100/110 -----	72,540,000
---------------------------	------------

(工事契約：万円未満切り捨て 製造製作契約：円未満切り捨て)